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Spmta^aniE Klin. siia tn.
Lwów, 19. stycznia.

Ministerstwo skarbu ogłasza k mu - 
fl itat, w którym prostuje pogłoski o 
Warunkach finansowych pożyczki ame
rykańskiej m jącej być udzie oną przez 
Bankers Trust Przyjazd prof. K^mme- 
rera nie miał „ic wspóln go z t m pro
jektem pożyczki. O -ecn e n e są r -
waazone rokowania o nową pożyczkę 
dla Polski.

  O—— ------

Bonps n w p e ls iii.
Lwów, 19. stycznia.

Wczoraj odbyło s ię  w Warszawie 
nadzwyczajne walne zgromad enie Związ
ku Polskiego N uc.ycielstwa Szkól Po-, 
wśzecbny.h. Zebrani u hwaiil; energicz
ny protest przeciw zamierzon j reduk
uj* poborów nauczycielskich. P stano 
wiono zwo ać kongres nauczycieli szkól 
pow>zech ych z całej Polski, gdyby 
sppawa reduk ji poborów nauczycielskich 
trnała wid ki tealizaci. ;

— ------ ,—o-------------

itresztotnanie tomnistSffl.
Lwów, 19. stycznia.

Polieja polityczna aresztowała w 
Ł 'mży 100 osób należący h do miej
sc wej organ zacji komunis ycznej. Pod 
czas przeprowadzonych rewizji wykryto 
w lelke s ła y proklamacji komunis ycz - 
nych i o  fitą korespondencję z zarzą
dem panji w Warszawie.

2astFzshfliB komunisty.
Lwów, 19. stycznia.

Z Grodna donoszą: Policja poli 
tyczna schwytała „gruba rybę14 
komunistyczną, niejakiego Gar- 
bińskiego. Wczoraj Garbiński 
Pód silnym konwojem miał być 
odstawiony do W arszawy. W 
drodze do dworca rzucił się do- 
ucieczki i nie usłuchał kilkakrot- 
uego rozkazu: „S tóf, wobec tc- 
So iedeu z policjantów strzelił do 
zbiega kładąc go truocni na miejscu.

Apel kobiet.

----- -n---—-

HungrEb mniejsz. nafoi
Lwów, 19- stycznia.

2  Rygi donoszą, ie  otwarto tam, 
1-szy Kongres mniejszości narodowych 
w państwach ba tyckieh. Obecni byh 
Przedstawiciele P łsk , Rosjan, Niemców 
i  Żydów. Litwini odmówili udziału 
w  kongresie bo na porządku dziennym 
-"Obrad był protest przeciwko gwałceniu; 
praw mniejsz ści narodowych przez 
rząa litewski. Przewodniczącym kongresu 
wybrano Polaka Wie piszewskiego. W 
pierwszym dniu obrad omawiano opła
kaną sytuację mniejszości narodowych 

Litwie Kaw. Skutkiem represji 
i wywłaszczeń stosowanych przez rząd 
kowieński narażono Polaków i Żydów 
na Litwie na szkody dochodzące 100  
mUj. dolarów.

    O.-----

Mn eiszofci nap. w fo\m litew.
Lwów, 19. stycznia.

Poseł po ski na Sejm litewski Lu- 
tyk w wywiadzie pras wym oświadczył, 
te  w przyszłym Sejmie członkow ie 
frakcji poi kiej będą w dalszym iągu 
prowadzili walkę przeciw prześladowa
niu mniejszości n rodowych, łącznie

Lwów, 19. styeziiia.
Sekcja polska i niemiecka M ędzy- 

narodowej Ligi Kobiet dla pokoju i wol
ności wyprać wa‘a wspólnie oaezwę, 
która ogłoś ona ma być w prasie pol
skiej 1 niemiecaiej. Z odezw.- tej wy
nika, że między pacyfistk mi pot kiemi 
i n emieekiemi zawarte zostało poro
zumienie polegają e na tern, że p c , 
fistki poście i niemieckie będą się sta
rały w swych kraja h wpływać na 
u sztaltpw nie wzajemr. rh s o unków

w duchu „Locarna*, a w szczególności' 
będą pracować nad polepszeni m losu 
mnie szóści narodowych i o p ir ia  ta k  
tatów handlowych na zasadzie obu
stronnego dobra. Odezwa głosi dalej, 
te pacyfistki zw acać będą uwagę rzą
dów swych na f kr, że chwila pracy 
pokojowej dia Polski i Niemiec naręszcie 
nadeszła i że n leży odd laływać za 
pośrednictwem prasy oraz za pośre
dnictwem szkoły na uspokojenie we- 
wnę rzne i wzaj m ie zbliżenie

z innymi przedstawiciel?m mniejszości 
tfiaoki powodzenia a cji w bo czej do 
przyszłego Sejmu litewskiego zależne 
są od planowanych poprawek ordynacji 
wyborczej. P prawkł te jak stwi rdził 
poseł Lutyk - -  sprzeciwi ją się konsty- 
tuc i i skierowane są p zeciw mn ej- 
.-zościohi naiódowym. Przy wyborach 
zamierzr ą Pplacy stwor yć jedynie blok 
mniejszoś i narodowych, przeciwni są 
jedn k stworzeniu zjednoczonej listy 
wyborczej ty hże.

  o------

^ze:Iml8miBGlti jdiósli.
Lwów; 19. stycznia.

W s hotę i w i !ed. :lę odbywały 
się w Gdańsku i inny h miejscowo 
ściach przynal żnych do wolnego mia
sta obchudy z okazji rocznicy prokla
macji cesarstwa niemieckiego, utządzo- 
ne przez narodową partję niemiecką. 
Ob hćd w Gdańsku odbył się w wjel- 
kiei sali st zelnicy przybranej sztanda
rami b. cesarstwa i królestwa Prus. 
Pierwszy muwca poseł do Sejmu gdań
skiego dr. Schwegmann powiedział mię
dzy mierni, co na iępuje; Musimy dą
żyć do wskrzeszenia dawnej Rzeszy i 
stworzenia nas ego wszechuiemiecl ego 
ces rstwa, w którem znajdzie się miej
sce takie dla wolnego miasta Gdańska. 
Nastęony mówca poseł do Sejmu Gock 
poświęcił przemówienie Bismarckowi i 
jego działalności stwierdzając, żę praw
dziwy pa riota niemiecki nigdy nie uzna 
republiki. Obchód zakończono apoteozą 
Fryderyka Wielkiego.

------o------

I ta si; g n ira .
Lwów, 19. stycznia. 

„Danz, APg. Z g.“ omawia zagra
ni rzną propagandę Polski zwracając 
uwagę na ydany niedawno przez 
„Wien. Allg. Ztg.* specjalny dodatek 
poświęcony Pokce. Omawiając w tonie 
złośliwym ten krok pisma wiedeńskie
go „D, A. Z “ radzi Wiedeńczykom za
jąć się raczej uciskiem Niemców w po
łudniowym Tyrolu niż propagandą na 
rzecz Polski, odwiecznego wroga Nie
miec.

Sprzeciwił się temu jem ac premjer" 
! osianowiono, że prezydent parlamentu 
będzie udzielał głosu na posiedzeniu 
wtorkowem tylko tym posłom, którzy 
zobo iążą się nie ty ać w swych prze
mówieniach roli, jaką w af rz : fałs/er- 
skiej odegrały niektóre osoby z otocze
nia naczelnika państwa węg. fiortnego.

■ Z parlimsnru w n M ie g o .
Lwów, 19. stycznia.

U prezesa Rady ministrów hr. 
Bethler'a odbyła się 18 b. m. z okazji 
zbliżającego się 3 ciego posiedzenia par
lamentu konfer ncia przywódców klu
bów sejmowych Socjaliści i demokraci 
nie przybyli na konferencję. Przedsta 
wici le stronnictw prawicowych doma
gali się odroczeń a sesji parlamentarnej.

ijm
Lwów, 19. stycznia.

—  Jak donoszą z Mad ytu do 
.Journala", w najbliższym czasie ma 
nastąpić przywrócenie normalnego u- 
stroiu parlamantarnego, przyczem przej
ściowy gabinet mi ałby pr ystąpić do 
przeprowadzenia wybo ów.

— „Chicago Tribuae" donosi, że 
gen. Pangalos zamierza przystąpić o 
becnie do układów o zawarcie zbroj
nego paktu grecko-angielskiego na wy
padek wtargnięcia Turcji do Mossulu. 
Pod kierunkiem fachowców angielskich 
porty w Pircus i Salonikach staną się 
punktami oparcia dla floty angielskiej. 
Akcja ta zwrócona jest równ eź prze
ciwko W! achom.

„Daily Herald" podaje, że na 
najbliższym kongre ie liberałów czy
nione będą próby usunięcia Lloyda 
George’a ze stan wisha przewodniczą
cego partji. Następcą jego miałby zo
stać Alfred Mond.

— „Daily Teleg." donosi z Bom
baju o możliwości zatargu celnego 
między Japonją a Indjami. ■ Jjponja, 
która była głównym odbiorcą indyj
skiego surowca żelaznego nałożyła 
wyższe opłaty na importowany suro
wiec, w odpowiedzi ńa co Indje za
mierzają podnieść eta od importu ja
pońskich wyrobów bawełnianych, które 
w znacznej części sprowadzane są do 
Indji.

—  Wczoraj popołudniu przedsta
wiciele Ligi obr ny r raw człowieka 
oraz inne organizacje złożyły ministro
wi s.raw wewnętrznych Rzeszy pety
cję żądającą przeprowadzenia plebiscytu 
w sprawie zupełnego wywłaszczenia b. 
rodzin panujących w Niemczech.

— Sprawozdawca „Times" w 
Sofji przyznaje, że ostatnią zmiana ga
binetu nastąpiła wskutek przedstawień 
ze strony moc rstw za hodnich.

Lwów, 19. stycznia.
— Min. spraw wewnętrznych pod

jęło akcję zredukowania płać pracowni
ków samorządowych. Ministerstwo wy
słało okólnik do Wojewodów, zalecając 
im interwencję w związka h komunal
nych. Jak wiadomo, w myśl rozpo
rządzenia pobory urzędników samoizą- 
dowycn mają b ć zrównane z pla a mi 
urzędników państwowych Min: spraw 
wewnętrznych zaleca, aby okólnik ten 
wprowadzić n ezwł cznie w życic.

— W kolach s-jmowyęli r zeszła 
się wiadomość, że wi emarszałek Sej
mu poseł Daszyński wyjeżdża na pa- 
rotygodniowy wypoczynek.

— Z Katowic donoszą, ze w rptej- 
scowosci Górne Łazisk , pow pszczyń
ski rzucono bombę na dom w tórym 
odbyć się miało zebranie polskich So
kołów Jest prawie pewne, że zamachu 
dokonali członkowie bojówek niemiec
kich.

—  Rząd niemiecki rozważa m żłi- 
wość ogłoszenia 3 miesięcznego mora- 
torjum wekslowego, chcą: w ten spo
sób przyczynić Się do poprawy kryty
cznej sytuacji gospodarczej.

— W Paryżu odbyła się mimo za 
kazu manifestacja urzędników za pod
wyżką pens,i. N i pl De la Conc rde 
przyszło do starcia manifestantów z 
pol eją. Aresztowano szereg manifes
tantów.

—  Niemiecku-gdańska pai ja lu
dowa wniosła do Sejmu gdańskiego 
wniosek domagający się zmiany kon
stytucji wolnego miasta w kierunku 
zmniejszenia liczby senatorów z 22 do 
5 jakoteż liczby posłów do Sejmu ze 
120 na 60.

—  Począwszy od 10 b. m Bank 
gdański obniżył stopę dyskontową z 9 
na 8 i lombardową z 11 na 10.

— Delegat międzyn. biura pracy 
dla spraw uchodźców rosyjskich w 
Polsce p. Charpentier został prz nie
siony do Bułgarji, Na jego mi jsce 
mianowany został kap. Arnould.

—  Rząd komisarzy ludowych noiial 
rzekomo uchwalić nadać posłom pol
skim, którzy pochodzą z Białorusi, a 
mianowicie posłom: Miotle, Jarem wi
eżowi i Wla owi w uznaniu „ich wiel
kich zasług" stanowi ko honorowe w  
rządzie Białorusi sowieckiej.

Z flustrji.
Lwów, 19. stycznia.

Sekretarz przy min. spraw zagr. 
Peter zamianowany został genenlnym  
sekretarzem min. spriw zagr. Będzie 
on kierował sprawami wewnętrznymi 
M. S. Z. i będzie stał u boku kanclerza 
który jak wiadomo, kierować ma 
austrjacką polityką zagraniczną.

Zanik zaufania do waluty litewskiej.
Lwów, 19. stycznia.

Dyrektor Banku Litewskiego Jurgutis 
oświadczył przedstawicielowi „Ljetuwy" 
że w ostatnich dniach wzrosło w Kownie 
niepomiernie zapotrzebowanie walut za

granicznych Jeden tylko Bank litewski 
zakupił w ostatnich trzech d iach w a
lut obcych za 800.00.) litów. Jurgutis 
objaśnia to zjawisko znikającem coraz
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D utworzenie rządu iemiechiego
Lwów, 19. stycznia.

Pisma berlińskie donoszą o nowych 
trudnościach z jakiemi się spotk.Iy 
rokowania w sprawie utworzenia no
wego gabinetu. Mianowicie trakcja par
lamentarna ba arskiti paitji ludowej 
uchwaliła rezolucję głos ącą, źe uzn je 
kandydaturę dr. Kocha na min stn  
spr. w wewnętrznych za niemo liu. ą do 
przyjęcia oraz, że uznaje za wskazane 
obsadzenie teki spraw wewnętrznych 
prze ministra fachowego. Decyzja ta — 
według komentarzy pism — udaremnia 
dotychczasowe wyniki rokowań, po
nieważ demokraci trwają przy kandy
daturze dr. Kocha. Natychmiast po za
znajom eniu się z decyzją bawarskiej 
partji ludowej, pozostałe frakcje zwo
łały posiedzeń e w celu po ozumienia 
się w sprawie wyników obecnego po
łożenia. Frakcja partji lu'owej uchwa
liła rezolucję pozostawiającą swobodę 
działania swemu przewódcy.----.-o---- --

t a l i ;  a Sowiet;.
Lwów, 19. stycznia.

„Tribuna"1 donosi, że wygło‘zone 
na ostatni em posiedzeniu Rady mini 
strów expose ministra Benesza uważane 
jest za krok wstępny do rozpoczę.ia 
narad w sprawie uzn nia de iure Rosji 
sowieckiej. Mini terstwo spraw zagra
nicznych jest już technicznie całkiem 
pizygotowane do dokonania tego aktu 
idzie za tern leszcze tylke o porozu
mienie się stronnictw.

   o —

Skandal węgierski.
Lwów, 19. stycznia.

„Morgen" donosi z Paryża, że 
władze francuskie sa bardzo do
brze poinformowane o politycz
nej stronie afery fałszerstw bank
notowych. Według tych wiado
mości fałszerstwo to miało być 
środkiem do przeprowadzenia za 
machu wojskowego na Wę
grzech, którego celem bvło ob
wołanie królem węgierskim b. ar 

^eyKśięcia Albrechta, Na czele tej 
akcji stał arc. Albrecht, którego 
najlepszy przyjaciel i zaufany ks. 
Windischgraetz miał za zadanie 
przygotować środki pienieżne za- 
poinoca fałszerstw.

Władze francuskie posiadają 
również dokładne wiadomości o 
organizacji zamachu. Sygnałem 
miało być puszczenie w obieg 
przynajmniej ^ części fałszowa
nych banknotów. W  dniu tym 
tajna organizacja wojskowa pod 
dowództwem posła Gombosa mia 
ła zajać wszystkie koszary. Po 
obwołaniu Albrechta królem wę
gierskim regent Horthy miał zo* 
stać jego palatynem, a ks. Win
dischgraetz miał stanać na czele 
nowo utworzonego gabinetu. Na 
główną kwaterę wybrany był 
dom wielkiej loży wolnomular.------O------

Co powiedział Klnczlc.
Lwów, 19. stycznia.

Ninczic wygłosił w Skupczynie 
krótkie expose o polityce zagr nicznej 
Jugosławji. W tokn dyskusji jaka się 
następni; rozwinęła jeden z i osłów za- 
interpelował ministra w sprawie af ry 
węgierskich fałszerzy banknotów Mini
ster Ninczic odpowiedział co następuje: 
„Śle lżę z uwagą przebieg tej afery, 
która ma niewątpliwie tło polityczne. 
Jugosłowiańskie banknoty 1000 dina
rowe były fał zowane w loku 1920  
równi ż przez te same organizacje 
urzędowe i instytucje. Dz ś można jasno 
zdać sobie sprawę dlaczego władze wę
gierskie nie zgodziły się wówczas na 
gspółdziałanie z poiicją'jugosłowiańską.

NADESŁANE.

ude/ikatnia / odświeża cerą, Chroni twarz i  ręce 
przed pękanierrf.

HENRYK ŻAK* POZNAŃ, Fabryka perłum i kosmetykow.

Co ctzień niesie?
Administracja „Gazety Lwowskiej" 

przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo- 
ozesnem złożeniu gotówki

Wtorek, 19 stycznia. Rzym. kat :.v 
Henr., Ferd. —  Gr. kat.: Bohojaw. Husp.

   o------------

le a tr y  na dziś i  jutro.
TEATR WIELKI.

W torek 19. bm. „Nietoperz".
Środa, 20. bm. „Żółta rękawiczka".

TEATR NOWOSCL
Wtorek 19. bm. „Świerszcz za komi

nem". Przedstawienie na cel dobroczynny.
Środa, 20. bm. „M arjetla".------ o------
Ingres ks. Arcybiskupa Sapiehy do ka

tedry wawelskiej odbył się w niedzielę 
z niezwykłą, uroczystością, przy udziale 
tłumów pobożnych, licznych bardzo dele
gacji i dźwiękach Zygmunta. W uroczysto
ści wzięli udział Biskupi Wałęga, Łosiński, 
Hlond, Kubina i Komar; im ieniem kapitu
ły  w itał arcypasterza ks; infułat K rupiń
ski; piękne okolicznościowe kazanie w y
głosił ks. p rałat Slepicki, kustosz katedry.

Skarb narodowy literatury, nauki i  „ztu- 
U. Z W arszaw y donoszą: Zebranie nie
dzielne Polskiego Klubu literackiego zagaił 
prezes Klubu p. Lorentowicz, przedstaw ia
jąc projekt Sejmu w przedmiocie ska.bu 
narodowego, literatury, nauki i sztuki. W 
rezultacie dyskusji zebranie uchwaliło na
stępujący wniosek: „Zebranie z dnia 17. 
stycznia 1926, złożone z członków Polskie
go Klubu literackiego i zaproszonych gości 
przekazuje sprawę postulatów związkowi 
zawodowych literatów  i powierza mu ini-> 
cjatywę porozum ienia się z innemi zrze
szeniam i zainteresowanem i w sprawie 
„skarbu narodowego, literatury, nauki i 
sztuki", zobowiązując związek do przepro
wadzenia tego porozum ienia w terminie 
dwutygodniowym".

Pierwszy biskup gdański 0 ‘Rurke zło
żył w izytę prezesowi Senatu Sahmowi i w 
obecności senatora do spraw oświatowych 
dra Schw artza przedstawił prezydentowi 
bullę papieską w  sprawie utworzenia dje- 
cezji gdańskiej i nominacji jego na bi
skupa.

Manifestacja na cześć prokuratora Ma
liny. We Lwowie odbył się onegdaj zjazd 
w szystkich prokuratorów okręgowych z Ma 
łopolski W schodniej, którzy zebrali się sa
morzutnie, żeby w yrazić zasłużonem u na 
niwie naszego sądownictwa pracownikowi 
ubolewanie z powodu wszczętej przeciwko 
niemu kam panii. Prok. M alina w pięknem 
przemówieniu podziękował za wyrażone
m u uczucia.

Z Komitetu propagandy dla pożycaki 
wewnętrznej. W niedzielę dnia 17. bm. od
było się walne zgromadzenie Związku 
kupców zbożowych celem zajęcia stanow i
ska wobec pożyczki wewnętrznej. W ze
bran iu  uczestniczyło około 500 kupców ze 
Lwowa i prowicji. Po zagajeniu zebrania 
przez przewodniczącego p. Braunsteina, 
przem awiał dr. Paneth, a następnie wy
głosił referat p. Jan  W asung. Uchwalono 
odpowiednią rezolucję.

Setna rocznica zgonu Stanisława Sta
szica. Celem uczczenia setnej rocznicy 
zgonu wielkiego patrjoty, obywatela, uczo
nego i wychowawcy narodu — odbędą się
2i. bm. przedpołudniem we wszystkich od
działach i zakładach wojskowych garnizo
nu lwowskiego — pogadanki dla żołnierzy.

Przeciw skróceniu ferji szkolnych od
był się tłum ny wiec rodzicielski w Krako
wie. Generalnym prelegentem był b. Mini
ster zdrowia dr. Janiszewski. Stylizację 
odpowiednich rezolucji powierzono prezy
dium wiecu. Przebieg obrad był bardzo po
w ażny. . „

Występ p. Miłowskie] w „M ancy cie
szył się wczoraj wyjątkowem powodze
niem. Widownię wypełniły tłum y, oklasku 
jące owacyjnie ulubienicę Lwowa, której 
wręczono mnóstwo kwiatów. P. Miłowska,

głosowo usposobiona doskonale, wykonała 
precyzyjnie partję, która jej już dawniej 
zdobyła uznanie krytyki i publiczności.

Rozprawa Marji Kalaussu zakończyła 
się skazaniem  podsądnej na  3 miesiące 
w ięzienia z zaliczeniem aresztu śledczego. 
Wobec tego Marja Kalausek znajdzie się 
za  dwa tygodnie na  wolnej stopie.

W Sokole II. odbędzie się tradycyjny 
„Opłatek" 23. bm. o godz. 7.30 wiecz. Zgło
szenia przyjmuje sekretarjat Tow. codzien
nie w godzinach wieczornych do czwartku,
21. bm .'w łącznie. Po opłatku odbędzie się 
'zabawa taneczna.

Z Czytelni Katolickiej. Z okazji 
pobytu we Lwowie senatora Adelmana, 
przewodniczącego senackiej komisji finan
sowej, Zarząd okręgowy Chrz. Dem. we 
Lowie zaprasza członków i sympatyków 
na zebranie we wtorek, 19. bm. o 6 wie
czorem w Czytelni Katolickiej (ul. Piekar
ska 28, I. p.) celem w ysłuchania uwag o 
finansowem położeniu państw a. Po prze
mówieniu senatora Adelmana będzie dy
skusja.

Chrz. Związek Zowodowy Pracowników
Hotelowych zawiadam ia, że W alne Zgro
madzenie odbędzie się 28. bm. o godz. 20.30 
w Domu Katolickim przy ul Gródeckiej 2  
Obecność w szystkich członków konieczna.

Posiedzenie Wydziału Tow. Opieki nad 
żołnierzem Polskim odbędzie się 20. bm. o 
godz. 6-tej w salonach Wojewódzkich.

Wykład w Ognisku Oficerów. W piątek
22. bm. o godz. 17.30 odbędzie się w Ogni
sku Oficerów przy ul. Fredry 1. 1, wykład 
m ajora Jerzego Zaniewskiego p. t. „Problem 
w spółdziałania ogniowego brom".

Wykład prof. Szymkiewicza p. t. Me
chanizm ewolucji, odbędzie się we środę,
20. bm. o 7 iwecz. w  sali botanicznej XV-ej 
w starym  gmachu Uniw. (ul. św. Mikołaja 
1. 4, parter, zam iast w sali Kopernika).

Polskie Tow. Przyrodników im. Koper
nika. Posiedzenie adm inistracyjne odbędzie 
się we wtorek, dnia 19. bm. o godz 18 w 
Instytucie Geologicznym Uniw. J. K., ul. 
Długosza 8, z porządkiem dziennym : 1) 
Sprawozadnia, 2) Prof. dr. St Loria w y
kład p. t. „Atomistyka współczesna; 3) 
Sprawozdanie sekretarza, skarbnika i ko
misji rewizyjnej.

Wśród emerytów. Otrzymujemy nastę
pujące pismo; Zgromadzeni emeryci wdo
wy i sieroty P. K. P. Stowarzyszenia przy 
ul. Boczna Dekierta 1.. 10 i Powszechnego 
Małop, Stow arzyszenia przy ul. Kilińskie
go 1. 3, żebrani w dniu 14. bm w sali przy 
ul. Gródeckiej 1. 69, uchw alili: W myśl ży
czenia Prezesa Dyrekcji p. Prachtla-M ora- 
wiańskiego, dążyć do połączenia się w je
den C entralny związek i proszą, by p. 
P ra c h te l-M o ra w ia ń sk i w p ły n ą ł  na inż. Neu- 
hofa, naczelnego prezesa Centralnego Zwią
zku, by ten wniósł rezygnację z zajmowa
nego stanowiska i ażeby w jak najkrótszym 
czasie zwołał walne zgromadzenie, celem 
wyboru nowego prezesa i wydziału, tak, 
aby emeryci wszystkich trzech we Lwowie 
istniejących związków mogli wziąć udział
w tem zgromadzeniu.

  o------------
Towarzystwo Miłośników Historji Me

dycyny. Posiedzenie naukowe odbędzie się 
19. bm. o godz. 6 wieczorem w Poliklinice, 
przy ul. Lindego. Porzątek obrad: Prof. dr. 
Aadm Bednarski: H istorja okularów w
Polsce (z demonstracjami).

(—) Zamach samobójczy na tle niesna
sek małżeńskich. Wczoraj popołudniu w 
realności przy ul. Dekerta 2, Anna Zachert, 
żona em eryta pocztowego, pokłóciwszy się 
z- mężem, usiłowała pozbawić się życia 
przez zażycie większej ilości Kalihyper- 
manganu. Pogotowie po udzieleniu pomocy 
pozostawiło ją w opiece domowej.

(— ) F, Kazimierz Jurkiewicz, pod
m ajstrzy m urarski, zamieszkały przy ul. 
Hoffmana 6, prosi nas o zaznaczenie, że 
niem a nic wspólnego z przytrzym anym  
podczas niedzielnej obławy w pasażu Mi- 
kolascha osobnikiem tego samego nazw iska 
i imienia. . ■-----—-r o ~  = ~ i

Apel do pros;.
Lwów, 19. stycznia.

Z Budapesztu donoszą, że B uro 
Prasowe pre?yujum Rady Mia. zwróciło 
się do redakcyj, by nie atakowały 
Horty’ego, bo ten i iak ma zamiar 
ustąpić w ciągu najbliższych 6 mi . ięcy.

------O------

Oświadczenie ara. iUbre hta.
Lwów, 19. stycznia.

„Neue Fr Presse" donosi, że arcy- 
Książe Albrecht zloź ł świ d zenie, 
stwierdzające, że nie ma on żadnych 
a piracjl do tr nu węg erskiego i że 
stał on zdała od wszelkich planów za- - 
mach owych.

Tunel.
Lwów, 19. stycznia.

„Daily Mail* donosi z Budapesztu, 
że w zemku ks. Windischgraetza wy- 
kryto tunel podziemny długoś i 10 km. 
prowadzący do granicy Czechosłowackiej.

flresztowanie-
Lwów, 19. stycznia.

Aresztowany został w związkn z 
aferą fałszerzy banknotów kuzyn h. 
ministra Fernand ego, Władysław

Kadossy.
Lwów, 19. stycznia.

Pozostający w więzieniu śledczem 
szef policji Nadossy, który nie chce 
korzystać z żadnych ulg i pozostaje na 
Wikcie więziennym, zgłosił się do władz 
w ęzien ych do pracy do zamiatania 
śni gu w podwórzu więziennem.

------------ o— -------

Rehabilitacja.
Lwów, 19. stycznia.

Sędziu śledczy doszedł do wniosku, 
że bisknp potowy Zaarawc ń e fjfal ' 
udziału ani w fałszerstwie banknotów 
i ni w puszczaniu ich w ob eg o ndziat 
jego w c; lej tej aferze p< lega na tem, 
że odebrał on przysięgę od sprzysiężo- 
nych, źe przeds ęwezmą osi tajną pa
triotyczną działalność, której pod żadnym 
warunkiem nie zdradzą. Najwyższy Try
bunał państwa zatwierdził decyzję co do- 
pozostawienia na wolności biskupa po
towego ks Zad aveca, ponieważ nie
zachodzi obawa ucieczki biskupa

------ o------

Ha wztir Rosji.
Lwów, 19. stycznia.

Rząd włoski wysł i d > Fra cji kilku
dziesięciu ajentów po icyjnych, którzy 
mają za zadanie obserwować wł skich 
emigra tów we Francji. Ur ęduicy po
licji będą przydzieleni do włoskich kon
sulatów we Francji.

----------- o------------

, ; Ciekaw; zakaz.
Lwów, 19. stycznia.

Tureckie Zgroma zenie narodowe, 
rozpatryw lo projekt ustawy zakaznją.y 
posługiwania się obywatelom tureckim' 
w publicznych miejscach obcemi języ
kami.

----------- o-----------

Batastrofaln; wybuch.
Lwów, 19. stycznia.

W Berlinie w rnydlarni przy u lic y ; 
Kirchengasse w ybuchła benzyna w  ko
tle. Wskutek eksplozji z a w a lił się  dom  
4-piętrow y, w którym mieściła się my' 
dLarnia. Eksplozja pochłonęła liczne 0' 
fiary. Dotychczas wydobyto z pod gru
zów ziedm  trupów  i 33 rannych, z tycl> 
13 ciężko. Dokładna liczba ofiar nią® 
jest jeszcze znana ze względu na trud' 
ości przy usuwaniu gruzów. Mówią c 
kilkudziesięciu  ofiarach, zdaje się jed' 
nak, ż e  liczb a  ofiar zw ięk szy  się  
cznie.

  — o—■———•



„GAZETA LWOWSKA" z dnia 20 stycznia 1926.

OGŁOSZENIA
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 134/25. Edykt. Mikołaj Sulatycki syn 
M ichała i Eudokii, urodzony 6. grudnia 
1883 w Nowosiólce przed około 30 laty , li- 
Cząc lat 12 wyemigrował do Brazylii i za- 
raz po przybyciu tam  m iał umrzeć od 
tego czasu nie m a o n im  wiadomości, 
wdraża się postępowanie celem uznania go 
za zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby naj 
Później do 1 roku od dnia ogłoszenia edyk- 
tu w gazecie, udzielono sadowi lub adw. 
dr. Oberltiliderowi w  Brzeżanach, którego 
Ustanawia się kuratorem  wiadomości o za
ginionym, a  jego się wzywa, by w sądzie 
si? zgłosił lub dał o sobie znać.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Brzeżany, 16. października 1925. 356-3
T . 801/25]4. B. r;łomiej Kowalczuk uro

dzony 4  wr eśnia 1878 r. w Ksawerów ce  
Jako żołnierz auslr. w  1915 roku zag nął.
v.eiem uznania g0 za zmarłego wzywa 
»•“, aby do pół roku od i głoszenia udzie-
°uo wiadom śc i sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów 15 grudn ia  1925. 287
T . 8  5/15/ . ]  kób Sarwas urodzony 

G u l r. w Pow itnie jako żołnierz . ustr. 
89 P* p. zagi ął. Celem uzna ia  go  za 
zm arłego wzywa się  aby to  pó roku od 
ogłoszenia udzielono w iadom ości s  dowi. 

i  ąd okręgow y cyw . Oddział VII.
Lwów, 15 grndnia 1925. 288
T. 870,2 /6. Wasyl Honiew'czur dzo-

ny 1 96 r, w Dyn ska.h jako żoł lerz
austr. zagiuąt w 1916 r. Celem uznania
80 za zmarł go wzywa się, aby do pół
roku od ogłoszenia udzielono w iadom ości sądow i.

i  °^,I'egowy cyw.. Oddział VII
Lwów, 16 grndnia 1925. 2  9

vi, f' ,  196)25. Ludwik Stanisław 2 im. 
Wclęóski urodzony ż3 lutego 1884 w Bo- 
Kowle 1 tani zamieszkały jako żołnierz 
k J 1- P* * Bjnał na froncie włosk m dn a 
w marca 918 i od tego -z  au niema o nim 
wiadomości. Wdraża się postępowań e 
celem uznania go za zmarłego Og asza 
s ię  wezwanie aby naj óź iej do 6 mie
s ięcy  od di,ia ogłoszenia ed k t u  w ga
zecie udzielono sądowi wiadomość o za-

' Jego s.ę  wzywa, by w sądzie się  zgłosił lub dał o sobie zuać.
Sąd okięgowy Oddział IV,

nrzeżąny 23 października 1925. 358
, T-3112 . Aaton1 Chyczij syn Tomasza
i Marjl urodzony 18  stycznia 1875 w Po- 
tutorach i tam zamieszkały rolnik wal
czył na froncie włosKim jako źiłnierz 
55 p. p. austr i w roku 1917 w lec e w 
czasie walk zaginął i od tego czssu nie
ma o nim wiadomości. Wdraża się pc- 
•ępowam e celem uznania go za zmaiłe- 
go. Ogłasza się wezwanie aby najpóźniej 
00 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu 
w Każecie udzieloro~sądowi wiadomości 
® zaginionym a jego się wzywa, by w s 
a*te się zgłosił u b  dai o sobie znać. 

° - J *  -  IV.
1925. 355

, uuiaoi. i i za nrodzony 
w Dzikowcu powiat Kolbuszowa, 

ig^J-^kały w Cmolasie przydzi 1 ny w 
froncie
ceiiL'ub 19 6- Wdrażając postępowanie
Jię . ? b » \ « ni. '- . ,!0 za zm a łeg 0  ? ' y w a

co 17 p. p ' o b r ‘̂ *  na
7o,nRCle 8erb k im  m ia ł P 001® * n  w lrd e1915 lub 19 6. Wdrażając postępowanie 
celem uz mni i go za zma łego _ ^
SłS> aby zawiadomiono sąd o zagn l°ny

r. , Sąd okręgowy ojfi
Iwsszów, 6 grudnia 19<5.
T. 290/25. Józeł Butoz w Daszawie 

?am eszkały jako żołnierz austr. miał 
w niewoli rosyjskiej w kwi taiu 

* Wiadomości o n in ndziel ć adw- 
uro8sowi luja tutejszemu Sądowi, który
czen^emkSiąCaCh w y d a  ostateCŁ° e  ° TZe"

oVr?gowy Oddział IV. s fryi, 5 stycznia 1926.
T. 332/25. jan Hnatojko po S i .neonie 

wodzony 1897 w Starzawie pod D -b ro -  
milem żołn e z umrzeć miał 1918 Wzywa 
się by do pót roku od ogłoszenia udzie-
wuo wiadomość o zagn onym sadowi
WD kuratorowi dr. Hawlicz owi w D o- oromilu.

Przemyśl, l^grudnta°1925. 400
T. 438 25. Marcin Makucbowski po 

Michale z Hory sławie l?t 47 żoł ie z w 
bitwie pod Łuc iem 1916 poległ. Celem 
Uznan a go zmarłym i rozw ązania mał
żeństwa wzywa s ę  b do pół rokn od 
ogłoszenia udzielono wiad mości o zagi* 
niorym sądowi lub kuratorowi dr. Gold
manowi adwokat w i w Mościskach.

S ąd  okręgow y
Przemyśl, 12  grndrla 1925. ii®8

T. 187 25. Iwan D em czyszyk syn Iwa
na z D  łhomt ścisk i > n erz od 1914 nie  
daje w iadom ości. W zywa się, by do pół 
riku  i d ogłoś enia sądow i aib At asow i 
adw okatowi w  Lądów, j W ■ zn , kuratoro
w i i obrońcy w ęzła n alżeńsk ego ndz elo- 
no w iadom ości o  za imunym.

Sąd okręgowy.
Przem yśl, 13 czerw ca 1925. 403

T  V 558/25/g An on Chle' nś urodzo
ny 1900 w  Rozb-rzu p wiat Przeworsk  
przy zleli ny do 39 i. strz. Iw skic ■ WP. 
zagiń ł  w bb w ie przeciw bo sz  wikom  
pod R hat>nem w 19. 0. Wdrażajac postę- 
p wan e cel m uznania go za zmarłego 
w zyw a się , aby zawiadom iono sąd o 
zaginionym.

S ąd  okręgow y
Rzeszów, 12 grudnia 1925. i .43

T. V. 5 6 25)3. Ludwik G oliński nrc- 
dzi ny 1891 w  Barani w ie p w iat T  rno- 
b zeg żołnier, 43 p. p. w alc. ąc n* f  one e  
ro yjskim mia być zabi y w i916. W d n -  
żając postępowanie celem uznania ( o  za  
zm r.eg . w zyw a się, aby zawiadomiono 
Sąd o zagi..i nym.

kree w v
47

ąd ok /ęg w y  
R zeszów , 17 giuonia 1925.

L I C T I A C J E .
L. 461. Ogłoszenie licytacji. W dniu 3. 

lutego 1926 i w  dnie następne o godzinie 9 
rano, odbywać się będzie publiczna licyta
cja w magazynach kolejowo-clowych we 
Lwowie na dworcu towarowym, zagranicz
nych posyłek zalegających w tym  m aga
zynie, a nieoclonych w przepisanym  ter
minie. W zywa się odbiorców, aby przed 
dniem publicznego przetargu wykupili to
w ar, w dniu licytacji bowiem, strony tra 
cą prawo dysponowania posyłkami. Na 
wypadek, gdyby przy powyższej licytacji 
n ie osiągnięto ceny wywołanej, odbędzie 
się druga licytacja, a mianowicie 15. dnia 
po zakończeniu pierwszej, również o go
dzinie 9 rano. Przy tej licytacji zostaną 
sprzedane także te posyłki, n a  które strona 
uzyskała pozwolenie do cofnięcia za gra
nicę, a  pozwolenia tego w term inie 14-dnio 
wym nie w ykorzystała.

Lwów, dnia 16. stycznia 1926. 392-3

E. 157/25/12. Edykt licytacyjny. Dnia
23. lutego 1926 o godzinie 9 przed połud
niem  w biurze Nr. 9. tut. Sądu licytacja 
połowy realności Iwh. 605. Ks. gr. gm. 
kat. Budy, składającej się z parcel grun
towych lk. 2763, 2764, 2765, 2766, 2767, 
2769, 2770, 2771, 2772, 2773, o łącznym ob
szarze w połowie 1 morga 78 a r — 19 m.2 
czyli w całości 3 morgi 152 sążni i połowy 
domu mieszkalnego, oraz pokładu szutru 
na parć. 2763. Ogólna wartość szacunkowa 
w raz z pokładem szutru wynosi kwotę 
2222 złotych 75 gr. Najniższa oferta w y
nosi kwotę 1447 zł. 66 gr. Prawa, wobec 
których niniejsza licytacja byłaby niedo
puszczalną należy zgłosić w Sądzie naj
później przy wyznaczonym terminie licy
tacyjnym  przed rozpoczęciem licytacji, ina
czej pretensje tego rodzaju co do samej 
nieruchomości nie miałyby już znaczenia. 
Z resztą odsyła się do edyktu licytacyjne
go na tablicy urzędowej Sądu.

Sąd powiatowy, Oddział II.
Głogów, dnia 28. grudnia 1926 r. 393-3

E. 238/25/8. Edykt licytacyjny. Dnia
21. lutego 1926, godz. 10 przed poł. odbę
dzie się w tut. Sądzie biuro Nr. VI. licy
tacja 3/8 części realności lwh. 268. ks. gr. 
gm. Jasionka, składającej się z pr. bud. 
289. i gr. lk. 602, 603, 604, 605, 606, 607 
i budynku mieszkalnego z przybudówkami 
na  pr. 289. o łącznym  obszarze 1 morga 
449 sążni2, czyli 73 a. 70 m.2 i 3/16 części 
realności lwh. 400. tej gimny składającej 
się z pr. gr. lk. 1785/1 o obszarze 57 sążni2 
czyli 2 a. 5 m.2 Ogólna wartość szacunko
wa wynosi kwotę 1434 zł. 21 gr. Najniższą 
ofertą kwota 938 zł. 19 gr. Praw a, wobec 
których niniejsza licytacja byłaby niedo
puszczalną należy zgłosić w Sądzie naj
później przy wyznaczonym term inie licy
tacyjnym  przed rozpoczęciem licytacji, ina
czej pretensje tego rodzaju co do samej 
nieruchomości nie m iałyby już znaczenia. 
Z resztą odsyła się do edyktu licytacyjnego 
na tablicy urzędowej Sądu.

Sąd powiatowy, Oddział II.
Głogów, 28. grudnia 1925. 394-3

E. 305/25. Strona zobowiązana Nykola 
Zoruk s. Stefana. Edykt licytacyjny. Na 
wniosek Eljasza H illmana oraz wierzycieli 
przystępujących Dr. Salomona Wasserma- 
na, Leiby Hermana, Leona Kraiły, Towa
rzystw a oszczędności w Perehińsku odbę
dzie się dnia 24. lutego 1926 o godz. 9 
przedpołudniem w biurze Nr. 11. na zasa
dzie warunków równocześnie zatwierdzo
nych licytacja parcel grunt. 1. kat. 31417, 
3418. gm. Perehińsko, wartości szacunko
wej 517 Z. 28 gr. Najniższa oferta wynosi

344 Z. 84 gr., poniżej której sprzedaż nie 
nastąpi. W arunki licytacyjne i odnoszące 
się do tejże nieruchomości dokumenty mo
że każdy mający chęć kupna przejrzeć pod 
czas godzin urzędowych w biurze Nr. 11. 
Prawa, któreby licytację uniew ażniały na
leży zgłosić najpóźniej na term inie licyta
cyjnym.

Sąd powiatowy, Oddział II.
Rożniatów, dnia 11. stycznia 1926. 391

E. 5487/25. Edykt licytacyjny. Dnia 4. 
marca 1926, godz. 10 odbędzie się w Są
dzie powiatowym w Samborze, biuro 52. 
licytacja realności whil. 292, 294, 367, 948 
gm. Sambor-Dolina, 259 Sambor-Sredma, 
1022, 672, 876, 971 Sambor-Zawiaówka. 
W artość szacunkowa: Zł. 307.50, 111, 370, 
25.50, 72, 2.777, 457, 321, 669. Najniższa 
oferta: Zł. 206, 74, 263.66, 48, 1.800, 304.66, 
214, 295.32, 150.66. W artość przynależno
ści wh). 659, oszacowana na 67 Zł.

Sąd powiatowy, Oddział III.
oambor, 31. grudnia 1925. 406

ROZMAITŁ OBWIESZCZENIA.

Nc. X. 119/25/1. Edykt. W  stanie bier
nym  34/96 części whl. 3 gm. Drohonycz- 
Zagrody wpisane jest: 1) na  rzecz Schach- 
ny Sussm anna na podstawie wyroku z 14. 
grudnia 1845 prawo zastawu dla 100 FI. 
zpn., 2) na  rzecz Flory W ohlfart na pod
stawie wyroku z 6. listopada 1847 obowią
zek zwrócenia sześć srebrnych widelców 
i kosztów 57 zł. W zywa się uprawnionych, 
aby w ciągu roku od ogłoszenia edyktu 
zgłosili swoje pretensje, gdyż inaczej po
wyższe upraw nienia wykreślone zostaną.

Sąd powiatowy, Oddział X.
Drohobycz, dnia 8. grudnia 1925. 404-3

S P A D K I .

A. IV. 151/25/1. Edykt z wezwaniem 
dziedzica, którego pobyt jest niewiado
mym. Sąd powiatowy w SamDorze ogła
sza, że dnia 13. m arca 1925 w Szadem 
zm arł śp. Dmytro Gargas syn Jana, pozo 
stawiając rozporządzenie ostatniej woli, w 
ktćzem majątek swój nieruchomy Iwanowi 
Ga,g? sowi przeznaczył. Ponieważ Sądowi 
miejsce pobytu syna zmarłego W asyla Gar 
gasa nie jest zuanem , przeto wzywa sig 
go, aby w przeciągu jednego roku, licząc 
od dnia niżej podanego zgłosił się w tu 
tejszym Sądzie i wniósł oświadczenie- co 
do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem 
razie spadek zostanie przeprowadzony ze 
zgłaszającymi się dziedzicami i z kurato
rem Dr. Józefem Steuermannem , adw. w 
Samborze, ustanowionym dla nieobecnego 
W asyla Gargasa.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Samnor, dnia 6. sierpnia 1925. 388-3
A. VII. 212/23/18. Edykt z wezwaniem 

nieznanych Sądowi dziedziców. Sąd po
wiatowy w Samborze ogłasza, że w dniu
22. marca 1923 w Bereźnicy zm arł Seńko 
Dyk bez pozostawienia rozporządzenia o- 
statniej woli. Ponieważ Sądowi nie wiado
mo, czy i którym  osobom przysłużą prawo 
dziedziczenia spadku, przeto wzywa się 
niniejszem  tych wszystkich, którzy do 
tegoż spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu 
roszczenia podnieść zam ierzają, aby w 
przeciągu jednego roku, licząc od dnia n i
żej podanego swe prawa dziedziczenia w 
tutejszym  Sądzie zgłosili i wykazując je 
wnieśli oświadczenie co do spadku, w prze 
ciwnym bowiem razie spadek, dla którego 
Dr. Włodzimierz Hurkiewicz adwokat w 
Samborze kuratorem został ustanowiony 
będzie przeprowadzonym z tym i i tym 
przyznany, którzy się do niego zgłoszą 
i swe praw a dziedziczenia wykażą, część 
zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby 
do spadku nik t się nie zgłosił, cały spadek 
Przypadnie Państw u, jako bezdziedziczny.

Sąd powiatowy, Oddział VII.
Sambor, dnia 7. kw ietnia 1925. 387-3

P I R  M T.
Firm  589/25. Spółk. I. 133. W pis likwi

dacji. Do rejestru firm spółkowych wpisa
no dnia 6. listopada 1925. Siedziba firm y: 
Bucniów. Brzmienie firmy: I. Breitm ann 
i I. S teinhard t,/n łyn  am erykański Bucniów 
Poczta Ostrów koło Tarnopola. Na wniosek 
stron tus. uchw ałą z 25. października 1925, 
P. 5/18. nadopiekuńczo zatwierdzonego za
rządza się rozwiązanie i likwidację powyż
szej firmy, z tern, że brzmienie tejże bę
dzie jak dotąd, jednakże z dodatkiem „w 
likwidacji" i że likwidatorami ustanowie
n i zostali Mojżesz Rosner w Tarnopolu, ul. 
Tarnawskiego 26. i Dr. Izydor Steinhardi, 
adw. we Lwowie, ul. Klonowicza 14. z tein, 
że każdy z tych likwidatorów ma prawo 
sam oistnie podpisywać i zastępy wać po
w yższą firmę. W ierzycieli wzywa się, by 
ze swemi roszczeniami się zgłosili.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II.
Tarnopol, dnia 6. listopada 1925. 374-3

SPRAWOZDANIE RACHUNKOWE ZA 
ROK 1924 POWSZECHNEGO AKCYJNEGO 
TOWARZ. UBEZPIECZEŃ ,ANKER“ WE 

WIEDNIU
Wy&az majątku za lok 1924. — Dział 

życiowy.
Aktywa: Gotówka K. 721.138.595.51.

W ierzytelności w bankach K. 2.313.017.853 
h. 41. Realności wartości książkowej K. 
16.574.911.16. Papiery wartościowe K. 
3.840.156.558.25. Zaliczki hipoteczne K. 
192.800.345.93.; Pożyczki na  -własne polisy 
K. 77.118.841.34. Papiery wartościowe fun
duszów K. 1.156.500. W ierzytelności u  rea- 
sekurantorów -K. 591.190.654.78. W ierzy
telności w oddziałach własnych K.
2.223.359.168.83. U ijbezpiećźonych ty tu 
łem premji K, 225.901385.50! Odsetki K. 
13.255.309.57. W artość inw entarza (odpisa
no). Rozmaite, pozycje K. 974.067.172.12. 
Saldo oddziału elementarnego Koron 
504 741.674.59. !

Pasyw a: K apitał zakładowy (całkowi
cie zapłacony)' K. 40 000.000.! Zysk rezter- 
wowy kapitałów: Fundusze rezerwowe
20.000.000. Rezerwa zysku K. 4.400.0oo. 
Rezerwa nieruchoma K. 470.000. Fundusz 
dla ocenienia wartości budynków K.
250.000. Fundusz różnic kursowych K.
429.017.126.09. Rezerwa prenrjowa po po
trąceniu udziału .reasekuratorów K. 
5.688.9-t0.974.47. Uzupełniająca rezerwa 
premjowa dla ' zniżenia stopy procentowej 
K. 1.350.000. Przeniesienia premji po po
trąceniu udziału reasekuratorów K.
2.921.998.079.44. Przedwczesne w ypłaty K.
341.006.659.09. Rezerwa dla niezałatw io- 
nych w ypłat szkodowych po 'potrąceniu u- 
działu reasekuratorów K. 61.335.287.46. 
Fundusz dywidend ubezpieczonych Koron 
7.198.990.49. Fundusze na dożycie K.
1.767025.08. Fundusz dla poparcia K.
110.000. Rezerwa należytości adm inistra
cyjnej na dożycie K. 30.837.69. W ierzytel
ności reasekuratorów K. 1.725.726.522.48. 
Odsetki z przeniesienia K. 181.318.862.23. 
Nadwyżka z Tocznego obrotu Koron
269.558.606.47.

Rachunek aytków i strat za rok 1B24.
Dział życiowy.

Przychody: Przeniesienia funduszów z 
roku zeszłego: Rezerwa premjowa K.
2.560.671.455.62. U zupełniająca rezerwą 
premjowa dla zniżenia stopy procentowej 
K. 1.350.000. Premje z przeniesienia K. 
1.176.398.430 21. Przedwczesne wypłaty K.
358.375..709.58. Fundusz na  dożycie K.
2.549.655.83. Należytości adm inistracyjne 
n a  dożycie K. 30.837.69. Kapitał rezerwo
wy K. 2.500.000. Rezerwa zysku K.
4.400.000. Nieruchoma rezerwa K. 470.000. 
Fundusz dla ocenienia wartości budynków 
K. 250.000. Fundusz dywidend ubezpieczo
nych K. 7.198.990.49. Fundusz różnic ku r
sowych K. 1.062.569.126.09. Rezerwa dla 
niezałatw ionych w ypłat szkodowych z ro
ku zeszłego po potrąceniu udziału reaseku
ratorów K. 45.795.977,67. Przychody pre- 
mijne po potrąceniu reasekuracyjnych pre
m ji K. 6.339.998.567.89. Przychód lokacji 
kapitałów : Odsetki książkowe Koron
491.107.535.26. Odsetki od pożyczek n a  
polisy K. l-815.566.o5. Odsetki oa pożyczek 
hipotecznych K. 94.674.422.05. Odsetki od 
papierów wartościowych K. 87.214.074.17. 
Przychody realności K. 802.755.456.09. In 
ne przychody: Należy tości polisowe i stem 
plowe K. 470.628.546.69. Zysk kursowy K. 
3.745.637.439.35. Rozmaite przychody K. 
139.663.185.29. Przekazano z oddziałn ele
mentarnego K. 463.199.865.60.

Rozchody: W ypłaty płatnych ubezpie
czeń i rent ̂ po potrąceniu udziału reaseku
ratorów K. 156.433.097.75. W ypłaty za w y
k u p ią  polis K. 65.802.651.63. W ydatki po 
potrąceniu bonifikacji reasekuratorów: Ko
szta akwizycyjne (z bieżącego roku zupeł- 
n iś pokryte) K. 3.120.309.746.84. Bieżące 
koszta adm inistracyjne K. 3.340.219.898.97. 
Koszta za inkaso K. 51.486.211.14. Koszta 
lekarskie K. 250.733.623.50. Podatki i  n a 
leżytości K. 493.173.286.69. Odpisy i inno 
w ydatki K. 633.772.739.32. Rezerwa dla 
niezałatw ionych w ypłat szkodowych z la t 
poprzednich po potrąceniu udziału reaseku
ratorów K. 24.545.048.62. Z roku bieżące
go po potrącenia udziału reasekuratorów 
K. 36.790.238.84. Stan funduszów z koń
cem roku bieżącego: Rezerwa premjowa
po potrąceniu udziału reasekuratorów K.
5.688.940.974.47. Uzupełniająca rezerwa 
premjowa dla zniżenia stopy procentowej 
K. 1.350.000. Premje z przeniesienia po 
potrąceniu udziału reasekuratorów Koron1
2.921.998.079.44. Przedwczesne w ypłaty K.
341.006.659.09. Fundusze na  dożycie K.
1.767.025.08. Rezerwa należytości adm ini
stracyjnej na  dożycie K. 30.837.69. Rezer
wa kapitału K. 20.000.000. Rezerwa zysku 
K. 4.400.000. Rezerwa nieruchoma Koron
470.000. Fundusz ocenienia wartości bu 
dynków K. 250.000. Fundusz dywidend 
ubezpieczeniowych K. 7.198.990.49. f u n 
dusz różnic kursowych 429.017.126.09. 
Nadwyżka z rocznego obrotu
269.558.606.47.
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